

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
---------------	----------------	------------------------	------------------------	--

	INGRESOS	5.098.010.418	4.950.931.796	4.407.784.381
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	517.243	517.243	4.731.621
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	235.282	235.282	277.925
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	54.401.244	54.188.378	55.544.463
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	87.393.036	81.044.413	101.947.433
09	APORTE FISCAL	4.062.390.861	3.929.202.683	3.483.447.728
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	366.170	374.704	778.919
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	97.681	1.798.000	42.795.838
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	849.212.131	711.075.236	718.260.454
14	ENDEUDAMIENTO	43.396.560	0	0
15	SALDO INICIAL DE CAJA	210	172.495.857	0
	GASTOS	5.098.010.418	4.950.931.796	4.877.910.154
21	GASTOS EN PERSONAL	329.205.448	344.130.710	340.143.535
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	115.819.663	101.907.960	100.052.541
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	250	6.723.570	6.424.815
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	15.068.431	18.330.266	18.144.951
25	INTEGROS AL FISCO	1.835.107	4.844.008	4.828.036
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		1.825.738	988.199
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	55.360.246	37.745.841	36.681.744
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	3.829.909.407	3.412.116.414	3.358.091.617
32	PRÉSTAMOS	70	72.007.033	66.456.012
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	748.958.824	676.111.991	672.170.007
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.852.742	275.188.035	273.928.697
35	SALDO FINAL DE CAJA	230	230	0
	RESULTADO			-470.125.773